
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA 
" Estado do Espírito Santo 

DECRETO Nº 4.478, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021 

Dispõe sobre a nomeação dos 
Membros do Conselho Municipal de 
Turismo do Município de Montanha/ES 
-COMTUR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHA, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 858, de 19 de dezembro de 2013 e 
o art. 86, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica nomeado os membros do Conselho Municipal de Turismo do 
Município de Montanha/ES - COMTUR, tendo a seguinte composição: 

1 - Representante do Gabinte do Prefeito 

a) Larissa da Silva de Almeida - Titular 
b) Jessica Luiza Pereira Conde - Suplente 

li - Representante da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo: 

a) Marcelo Pires de Oliveira - Titular 
b) lago Brito Santos - Suplente 

Ili - Representante da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia; 

a) Renata Dias Rodrigues - Titular 
b) Elson Ghiotto Ribeiro - Suplente 

IV - Representante da Secretaria Municipal de Comunicação; 

a) Gustavo Gaspar Gomes - Titular - Vice Presidente 
b) Jaqueline Vasconcelos da Rós - Suplente 

V - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social; 

a) Fernanda Soares Caires - Titular 
b) Keila Cristiane Neres Moreira - Suplente 

VI - Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 

Praça Osvaldo Lopes, s/n - Centro - Montanha - ES 
E-mail: tributario@montanha.es.qov .br !Fone : (27) 3754-2263 



PREFEITURA MUNICIP~L DE MONTANHA 
Estado do Espírito Santo 

a) Eduardo Gotardi Santos - Titular 
b) Alisson Alochio Pedroti - Suplente 

VII - Representantes Municipal de Agricultura 

a) Valdomiro Junior Paixão Santana - Titular 
b) Tarcisio Rodrigues Santiago - Suplente 

VIII - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

a) Fernanda Patrocínio Barreto Engelhardt - Titular - Presidente 
b) Milena Soares Corrêa - Suplente 

IX - Representante da APAE; 

a) Camila Campos Souza Rios - Titular 
b) Olivia Sossai Gomes - Suplente 

X - Representante do Projeto Vida; 

a) Sheila Gonçalves de Matos - Titular 
b) Renata Antunes da Luz - Suplente 

XI - Representante da Pastoral da Criança; 

a) Débora de Oliveira Souza Conrado - Titular 
b) Maria Célia de Amaral Dondoni - Suplente 

XII - Representante dos Artesãos; 

a) Gismênia Pereira Rios - Titular 
b) Sidnei Moreira - Suplente 

XIII - Representante da Associação de Moradores; 

a) Maria das Graças Alves da Cunha Rigoni - Titular 
b) llton Alves Teixeira - Suplente 

XIV - Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais; 

a) Sirene Santos Oliveira Nascimento - Titular 
b) Elson Soares da Paixão - Suplente 

Praça Osvaldo Lopes, s/n - Centro - Montanha - ES 
E-mail: tributario@montanha .es.qov .br JFone: (27) 3754-2263 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA 
Estado do Espírito Santo 

XV - Representante da Maçonaria; 

a) Carmelino Souza Vieira - Titu lar 
b) Glayckson Gusmão Brito - Suplente 

XVI - Representante da CDL; 

a) Ângelo Marcos Cardoso Boldrini - Titular 
b) Belisário Meirelles Neto - Suplente 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Montanha - ES, 16 de dezembro de 2021 . 

MARISA GONÇALVES SALVADOR RAMOS SALES 
Secretária Municipal de Cultura , Desporto e Turismo 

Praça Osvaldo Lopes, s/n - Centro - Montanha - ES 
E-mail: tributario@montanha .es.gov.br !Fone : (27) 3754-2263 


